[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, solicitar que a atual administração da Santa Casa de Misericórdia realize a compra de novas roupas privativas a serem utilizadas pelos funcionários do Centro Cirúrgico e da Unidade de Tratamento Intensivo (U.T.I.), da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com cidadão e cidadãs de nosso município, recebemos a preocupação com as condições de trabalho dos funcionários que atuam no Centro Cirúrgico e na Unidade de Tratamento Intensivo (U.T.I.), da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí. Segundo informações que recebemos, tais funcionários não teriam a sua disposição a quantidade necessária de roupas privativas a serem utilizadas durante o período de serviço. E, mesmo as roupas privativas que estariam a disposição destes trabalhadores, se encontrariam em mau estado.
	Tal situação estaria levando alguns funcionários a comprarem suas próprias roupas a serem utilizadas no serviço, o que não é da obrigação do funcionário, e nem é, mesmo, recomendável, uma vez que as roupas privativas utilizadas no Centro Cirúrgico e na UTI deveriam permanecer no local, de forma a evitar qualquer forma de contaminação que possa ser levada para dentro do edifício.
Portanto, para termos subsídios para dialogar com a população encaminhamos o presente documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
57a9a133-c0ca-4252-83fc-a242952645ba.png
PROTOCOLO 4294/2018 - 01/10/2018 13:02

image1.jpeg